СОВЕТ    ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  № 6
д. Воронино                                                                                                         24.07.2014г.
5-е собрание  3-го созыва

О внесении изменений в Решение Совета

Воронинского  сельского  поселения

от 28 февраля 2012г. № 2 «О бюджетном процессе

в Воронинском сельском поселении»
        На основании протеста прокурора Томского района  от 31.03.2014г. № 2-92в-2014  на решение Совета Воронинского сельского поселения от 28.02.2012г. № 2 «Положение о бюджетном процессе в Воронинском сельском поселении» (ред. от 27.12.2013) и руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

СОВЕТ ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

       1.  Внести  следующее изменение  в  Решение Совета Воронинского  сельского поселения от 28 февраля 2012г. № 2 Положение  «О бюджетном процессе в Воронинском сельском поселении»:
         1) Статью 1 изложить в следующей редакции:
       «Бюджет поселения составляется на один финансовый год, который соответствует календарному году и длится с 1 января по 31 декабря.

В качестве составной части бюджета поселения могут быть предусмотрены сметы доходов и расходов отдельных населенных пунктов, не являющихся поселениями.

Бюджет поселения и отчет о его исполнении утверждается решением представительного органа поселения»

         2) Статью 2 исключить из Положения
         3) Подпункт 11 пункта 1 статьи 8 исключить из положения
         4) Пункт 3 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«Реестр расходных обязательств поселения предоставляется финансовым органом поселения в Департамент финансов Томской области в порядке, установленном Департаментом финансов Томской области»
         5) Подпункт 7 пункта 1 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)»
         6) Подпункт 8 пункта 1 статьи 20 исключить из положения
         7) Подпункт 9 пункта 1 статьи 20 исключить из положения

         8) Статью 37 изложить в следующей редакции:
1. Контроль за исполнением бюджета поселения осуществляют  Совет поселения, местная администрация, финансовый орган местной администрации (уполномоченное должностное лицо), распорядители средств  бюджета поселения, орган внутреннего финансового контроля  в пределах своей компетенции.

2. Финансовый контроль представительного органа поселения осуществляется в следующих формах:

- предварительный – в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджета

- последующий – по результатам исполнения бюджета в целях установления законности их исполнения, достоверности учета и отчетности.

- внешний – является контрольной деятельностью контрольно-счетных  органов муниципальных образований (органов внешнего муниципального финансового контроля)

- внутренний – является контрольной деятельностью органа внутреннего муниципального финансового контроля местной администрации
3. Органом внутреннего финансового контроля местной администрации является комиссия по муниципальному финансовому контролю. Полномочия, порядок действий, состав данной комиссии устанавливается Положением, утвержденным постановлением местной администрации.

4. Местная администрация ежеквартально предоставляет в Совет поселения информацию (отчет) о ходе исполнения бюджета.

По запросу комиссии по бюджету, других депутатских комиссий, депутатов представительного органа поселения местная администрация, финансовый орган местной администрации обязаны предоставить запрашиваемую информацию, связанную с исполнением бюджета.

5. Местная администрация, финансовый орган местной администрации осуществляют финансовый контроль в форме предварительного и последующего контроля и включает в себя проверку всех операций с бюджетными средствами всех распорядителей и получателей бюджетных средств, кредитных организаций, других участников бюджетного процесса, а также за соблюдением получателями бюджетных кредитов, инвестиций и муниципальных гарантий условий выделения, получения, целевого и эффективного использования и возврата бюджетных средств.

 Местная администрация вправе в процессе исполнения бюджета потребовать от получателей средств местного бюджета любую информацию, связанную с расходованием бюджетных средств.

6. Распорядители средств бюджета поселения осуществляют финансовый контроль за использованием бюджетных средств получателями бюджетных средств в части обеспечения целевого использования и своевременного возврата бюджетных средств, а также предоставления отчетности, внесения платы за пользование бюджетными средствами и выполнения заданий по предоставлению муниципальных услуг.

         9) Пункт 1 статьи 38 изложить в следующей редакции:

«Отчет об исполнении бюджета Воронинского поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается местной администрацией и направляется в законодательный (представительный) орган и созданный им орган внешнего муниципального финансового контроля.

Годовой отчет об исполнении бюджета Воронинского поселения подлежат утверждению  муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования»
10) Главу 8 исключить из Положения

        2.   Настоящее решение направить  Главе Воронинского сельского поселения   для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Воронинскго  сельского  поселения и размещении на сайте (www. voronino.tomskinvest.ru).

          3.
Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста-финансиста Администрации  Воронинскго  сельского  поселения                    Т.В. Ершову.

               Председатель Совета  (Глава поселения)                                    А. В. Пинус